
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Звіт про результати виконання міської 
цільової програми «Охорона здоров’я 
населення Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади на 2023-2027 
роки» за 2025 рік

З метою належної підготовки щорічних та підсумкових звітів про результати 
виконання міських цільових програм, враховуючи рішення виконавчого комітету від 
18.02.2026 №________ «Про схвалення проєкту рішення міської ради «Звіт про 
результати виконання міської цільової програми "Охорона здоров’я населення 
Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2023-2027 роки" за 2025 
рік», рішення міської ради від 30.07.2020 року №1345-VII «Про затвердження 
Порядку розроблення, фінансування, моніторингу міських цільових програм та 
звітності про їх виконання» зі змінами, керуючись статтею 25, частиною другою 
статті 42, частиною першою статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Білгород-Дністровська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити звіт про результати виконання міської цільової програми 
«Охорона здоров’я населення Білгород-Дністровської міської територіальної громади 
на 2023-2027 роки» за 2025 рік (додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
освіти, культури, спорту, туризму, охорони здоров’я та соціального захисту населення 
(ГОНЧАРОВА Інна) та постійну комісію з питань бюджету, фінансів, соціально-
економічної політики, інвестицій та ринкових відносин (ВАРЕНИК Віталій).

Проєкт рішення підготовлений 
управлінням ветеранської, соціальної 
політики та охорони здоров’я за 
дорученням виконавчого комітету



                                                                                                               2                                                                                                               Продовження додатка

Додаток 
до рішення міської ради 
від _______ 20____ р. № _______

ЗВІТ
про результати виконання міської цільової програми 

«Охорона здоров’я населення Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2023-2027 роки» за 2025 рік

Дата і номер рішення міської ради, яким затверджено Програму: 16.12.2022 №642-VІIІ, та зміни до неї: від 22.04.2025 №1412-VIII, від 
18.09.2025 №1656-VIII, від 30.10.2025 №1703-VIII.

Відповідальні виконавці Програми: комунальне некомерційне підприємство «Білгород-Дністровська міська багатопрофільна лікарня» 
Білгород-Дністровської міської ради та комунальне некомерційне підприємство «Білгород-Дністровський Центр первинної медико-
санітарної допомоги» Білгород-Дністровської міської ради.

Термін реалізації Програми: 2023-2027 роки

1. Виконання заходів Програми 
КНП «Білгород-Дністровський Центр первинної медико-санітарної допомоги»

№
з/п

Зміст
заходів С

тр
ок

ви
ко

на
нн

я

Виконавці

Плановий 
обсяг 

фінансування, 
тис. грн

Фактичний обсяг 
фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис.грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
% (гр.6/гр5*100)

Фактично 
освоєно коштів, 

тис. грн

Рівень 
освоєння 
коштів, %

(гр.8/гр.6*100) 

Інформація про виконання або причини 
невиконання заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Відшкодування вартості пільгових  

медикаментів (загальне захворювання)
2025 КНП ЦПМСД 1100 1000 91 974,291 97 Захід виконаний в повному обсязі

2 Надання адресної щомісячної допомоги 
особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю з 
порушеннями функцій тазових органів, 
нетриманням сечі та калу на придбання 
підгузків

2025 ДССПОЗ 1350 605 45 527,45 87 Обслуговування осіб, що 
потребують забезпечення 
підгузками, виконано в повному 
обсязі

3 Придбання туберкуліну для проведення 
туберкуліно-діагносностики

2025 КНП ЦПМСД 20 7 35 5,823 83 Обслуговування осіб, що 
потребували туберкуліно-
діагностики, виконано в повному 
обсязі

4 Відшкодування вартості пільгових  
медикаментів (учасникам АТО)

2025 КНП ЦПМСД 50 10 20 0,995 10 Обслуговування осіб, що 
потребували забезпечення 
пільговими медикаментами, 
виконано в повному обсязі



                                                                                                               3                                                                                                               Продовження додатка

5 Відшкодування вартості наркотичних засобів 
(паліативні хворі)

2025 КНП ЦПМСД 130 23 18 7,317 32 Обслуговування осіб, що 
потребували відшкодування 
вартості наркотичних засобів, 
виконано в повному обсязі

Всього по КНП ЦПМСД 2650 1645 62 1515,876 92

КНП «Білгород-Дністровська міська багатопрофільна лікарня»

№
з/п

Зміст
заходів С

тр
ок

ви
ко

на
н

ня Виконавці
Плановий обсяг 
фінансування, 

тис. грн

Фактичний обсяг 
фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис.грн

Відсоток виконання 
фінансування, % 

(гр.6/гр5*100)

Фактично освоєно 
коштів, тис. грн

Рівень освоєння 
коштів, %

(гр.8/гр.6*100) 

Інформація про виконання або 
причини невиконання заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Забезпечення пільговим 

зубопротезуванням ветеранів війни, в 
тому числі учасників АТО

КНП МБЛ 800 476 60 476 100
Захід виконаний в повному 
обсязі

Всього по КНП БД МБЛ 800 476 60 476 100

2. Виконання результативних показників Програми
КНП «Білгород-Дністровський Центр первинної медико-санітарної допомоги»

№ з/п Назва показника Планове 
значення 

показника

Планове значення 
показника 

відповідно до 
бюджету

Рівень 
відповідності 

плану, %
 (гр. 4/ гр. 3х100

Фактичне 
значення 

показника

Рівень виконання,%      
(гр 6/ гр4 х 100) Причина невиконання

Заходи для 
досягнення 
показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Показник витрат (тис грн)

1 Відшкодування вартості медикаментів (загальні 
захворювання) 1100 1000 91 974,3 97

2 Адресна щомісячна допомога особам з 
інвалідністю та дітям з інвалідністю з 
порушеннями функцій тазових органів, 
нетриманням сечі та калу на придбання підгузків

1350 605 45 527,45 87,2

Відхилення за рахунок зменшення 
кількості осіб, які потребують адресної 
допомоги на придбання підгузків

3 Придбання туберкуліну 20 7 35 5,823 83
4 Відшкодування вартості медикаментів учасникам 

бойових дій (УБД) під час амбулаторного 
лікування

50 10 20 0,995 10
Відхилення за рахунок зменшення 
звертань за пільговими медикаментами

5 Забезпечення наркотичними засобами  (паліативні 
захворювання ) 130 23 18 7,317 32 Відхилення за рахунок зменшення 

звертань за наркотичними засобами
2. Показник продукту

1 Кількість осіб з числа пільгових категорій, які 
потребують забезпечення медикаменти та іншими 
лікарськими засобами, в т.ч УБД

150 150 100 73 49
Відхилення за  рахунок зменшення 
кількості осіб, які звертались за 
пільговими медикаментами (УБД)



                                                                                                               4                                                                                                               Продовження додатка

2 Кількість осіб, що потребують адресної 
щомісячної допомоги на придбання підгузків 75 45 60 45 100

3 Кількість осіб, якім необхідна туберкуліно- 
діагностика 100 100 100 100 100

4 Кількість осіб, яким виписуються рецепти на 
наркотичні засоби 4 4 100 6 150

Відхилення за  рахунок збільшення 
кількості осіб, які звертались за 
наркотичними засобами

3. Показник ефективності (тис. грн)
1 Середні витрати на забезпечення медикаментами 

та іншими лікарськими засобами осіб з числа 
пільгових категорій, в тому числі дітей та УБД

7,67 6,73 88 13,36 198
Всі декларанти, яким необхідні пільгові 
медикаменти, отримали їх в повному 
обсязі

2 Середні витрати на надання адресної допомоги для 
придбання підгузків 18 13,444 74,7 11,72 87,2

Всі декларанти, яким необхідна адресна 
допомога на придбання підгузків, 
отримали її в повному обсязі

3 Середня вартість турбіно-діагностики 0,2 0,07 35 0,06 86 Відхилення за  рахунок вигідних 
тендерних пропозицій

4 Середні витрати на відшкодування вартості 
наркотичних засобів

32,5 5,75 18 3,83 67

Відхилення за рахунок кількості та 
вартості наркотичних засобів. Всі 
декларанти, які цього потребували, 
отримали наркотичні засоби в повному 
обсязі

4. Показник якості
1 Рівень забезпеченості лікарськими та іншими 

засобами 100 100 100 100 100

2 Рівень забезпечення адресною допомогою для 
придбання підгузків осіб, які цього потребують 100 100 100 100 100

3 Рівень забезпеченості виробами для туберкуліно-
діагностики 100 100 100 100 100

4 Рівень відшкодування вартості наркотичних 
засобів 100 100 100 100 100

КНП «Білгород-Дністровська міська багатопрофільна лікарня»

№ з/п Назва показника
Планове 
значення 
показник

а

Планове значення 
показника 

відповідно до 
бюджету

Рівень 
відповідності 

плану, %
(гр. 4/ гр. 3х100

Фактичне 
значення 

показника

Рівень виконання,%      
(гр 6/ гр4 х 100) Причина невиконання

Заходи для 
досягнення 
показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Показник витрат 

1 Обсяг видатків на забезпечення пільговим 
зубопротезуванням ветеранів війни, в тому числі 
учасників АТО

800 476 60 476 100

2. Показник продукту



                                                                                                               5                                                                                                               Продовження додатка

1 Кількість  ветеранів війни, в тому числі 
учасників АТО та прирівняних до них осіб 120 79 66 76 96

Фактична кількість ветеранів, що 
звернулись за послугою, менше 
запланованої

3. Показник ефективності (грн)
1 Середні витрати на зубопротезування 1 особи 

пільгової категорії 5,8 6 103 63 105

4. Показник якості
1 Рівень забезпечення пільгових категорій 

населення пільговим зубопротезуванням 100 100 100 100 100

3. Оцінка ефективності виконання Програми та пропозиції щодо подальшої реалізації Програми.

Заходи міської цільової програми «Охорона здоров’я населення Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2023-2027 
роки» в 2025 році були профінансовані на 61%. Профінансовані заходи виконані на 96%, а саме: по КНП «Білгород-Дністровська міська 
багатопрофільна лікарня» – на 100%; по КНП «Білгород-Дністровський Центр первинної медико-санітарної допомоги» – на 92% (відхилення 
за рахунок зменшення осіб, що потребували забезпечення пільговими медикаментами). Всі заходи Програми виконані в повному обсязі 
згідно звернень осіб, що потребували забезпечення пільговими медикаментами, матеріалами та послугами.

Ефективність даної програми полягає в забезпеченні осіб, що хворіють на орфанні (рідкісні) захворювання, пільговими 
медикаментами; в наданні адресної щомісячної допомоги на придбання підгузків особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю з 
порушеннями функцій тазових органів, нетриманням сечі та калу; у відшкодуванні вартості наркотичних засобів для паліативних хворих; 
сприянні ранньому виявленню соціально-небезпечних захворювань (а саме забезпеченні туберкуліно-діагностикою) окремих категорій 
населення, яким це необхідно; відшкодуванні вартості медикаментів учасникам бойових дій під час амбулаторного лікування; а також в 
безкоштовному зубопротезуванні учасників ВВВ, прирівняних до них категорій та учасників АТО.

Виходячи з вищезазначеного, реалізація Програми може бути продовжена на 2026 рік.

Секретар міської ради                                                                                                                                                                  Олександр СКАЛОЗУБ



Пояснювальна записка 
до звіту про результати виконання міської програми 

«Охорона здоров'я населення Білгород-Дністровської міської територіальної 
громади на 2023-2027 роки» за 2025 рік

Заходи міської цільової програми «Охорона здоров’я населення Білгород-
Дністровської міської територіальної громади на 2023-2027 роки» (далі – 
Програма) в 2025 році були профінансовані на 61%. Профінансовані заходи 
виконані на 96%, а саме: по КНП «Білгород-Дністровська міська 
багатопрофільна лікарня» – на 100%; по КНП «Білгород-Дністровський Центр 
первинної медико-санітарної допомоги» – на 92% (відхилення за рахунок 
зменшення осіб, що потребували забезпечення пільговими медикаментами).

Програмою передбачена закупівля та відшкодування вартості 
медикаментів для окремих категорій захворювань в paзі амбулаторного 
лікування. В рамках даного заходу забезпечено пільговими медикаментами всіх 
декларантів Центру, які мали на це право та звернулись за відшкодуванням, а 
саме 73 особи, в тому числі учасники бойових дій – 3 особи, на загальну суму 
975,286 тис. грн. 

Адресна щомісячна допомога на придбання підгузків в 2025 році надана 
45-ти особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю з порушеннями функцій 
тазових органів, нетриманням сечі та калу на загальну суму 527,45 тис. грн. 
Обслуговування осіб, що потребують забезпечення підгузками, виконано в 
повному обсязі.

Програмою передбачена закупівля туберкуліну для проведення 
безкоштовної туберкуліно-діагностикою окремих категорій населення, яким це 
необхідно, що сприяє ранньому виявленню соціально-небезпечних 
захворювань. Всі особи, які підлягають туберкуліно-діагностиці, отримали дану 
послугу в повному обсязі.

Відшкодування вартості наркотичних засобів (паліативні хворі) отримали 
6 осіб на суму 7317 грн. Захід виконаний повністю.

На забезпечення пільговим зубопротезуванням учасників війни, 
прирівняних до них категорій та учасників АТО (всього 76 осіб) з міського 
бюджету в 2025 році виділено 476 тис. грн. Даний захід виконаний повністю.

Начальник УВСПОЗ                                                                Жанна ЗАДОРОЖНА


